[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
РЕШЕНИЕ
 30 сентября 2021г.                                                                                    № 163-III
О внесении изменения в Положение о присвоении                              наименований элементам улично-дорожной сети                                                                (за исключением автомобильных дорог федерального                                                   значения, автомобильных дорог регионального                                                                                        или межмуниципального значения), наименований                                                                    элементам планировочной структуры в границах                                                         города Рязани, изменении, аннулировании таких

наименований, утвержденное решением                                                                   Рязанской городской Думы от 25.06.2015 № 182-II

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани                             от 14.09.2021 № 02/1/1/1-04/1721-Ин, в соответствии с Федеральным законом                     от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в Положение о присвоении наименований элементам                      улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах города Рязани, изменении, аннулировании таких наименований, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 25.06.2015 № 182-II, изменение, изложив пункт 6               в следующей редакции:
          «6. Присвоение имен, фамилий известных жителей города, граждан России                   и зарубежных стран производится с согласия их ближайших родственников только вновь образованным элементам планировочной структуры, элементам улично-дорожной сети и по истечении не менее пяти лет со дня смерти указанных лиц. Присвоение имен, фамилий героев Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов производится по истечении не менее трех лет со дня смерти указанных лиц.»
 2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет              по градостроительной деятельности и землепользованию Рязанской городской Думы (Дейнего С.В.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                        Ю.В. Рокотянская

1
2